
                                                                                                                                                                                                             

 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Финала Студенческой Лиги  

Направление «Горное дело» 

Международного инженерного чемпионата «CASE-IN»  

30-31 мая 2019 года, г. Москва 
 

№ Команда / ВУЗ 
Среднее значение 

по критерию 

Критерии1 

Штрафные 

баллы 

Итоговый балл  

(по среднему 

значению) 

Место 
Технология 

Оригинальность и 

новизна решения 

(инновационность) 

Экономика 
Презентация и 

выступление 
Энергоэффективность 

Ответы на 

вопросы 

экспертов 

1 

Granite/                           

Магнитогорский государственный 

технический университет                     

им. Г.И. Носова 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,67 

 

3,60 

 

3,60 

 

2,60 

 

3,53 

 

3,80 

 

0 

 

21,8 

 

 

1 

 

2 
4 Mining people/                                

Санкт-Петербургский горный 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,67 

 

3,60 

 

3,53 

 

2,85 

 

3,33 

 

3,80 

 

0 

 

21,78 

 

 

2 

 

3 
Blasted Brain/                                   

Северо-Восточный федеральный 

университет имени М. К. Аммосова 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,67 

 

3,53 

 

3,53 

 

2,95 

 

3,20 

 

3,67 

 

0 

 

21,55 

 

 

3 

 

4 
Reload/                                                  

Северо-Восточный государственный 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,50 

 

3,40 

 

3,20 

 

2,65 

 

3,20 

 

3,53 

 

0 

 

20,48 

 

4 

 

5 
Вахта/                                        

Уральский государственный горный 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,25 

 

3,40 

 

3,27 

 

2,75 

 

3,07 

 

3,60 

 

0 

 

20,34 

 

 

5 

 

6 

Горные мастера/                 

Российский государственный 

геологоразведочный университет 

имени Серго Орджоникидзе 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,25 

 

3,27 

 

3,20 

 

2,60 

 

3,13 

 

3,73 

 

0 

 

20,18 

 

 

6 

 

7 

Добытчики Кузбасса/           

Кузбасский государственный 

технический университет                   

имени Т.Ф. Горбачева 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,08 

 

3,20 

 

3,13 

 

2,60 

 

3,27 

 

3,40 

 

0 

 

19,68 

 

 

7 

 

8 

КиркаА/                                       

Пермский национальный 

исследовательский политехнический 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,00 

 

3,13 

 

3,20 

 

2,60 

 

3,33 

 

3,20 

 

0 

 

19,46 

 

 

8 

 

9 
Team of leaders/                    

Белгородский государственный 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,08 

 

3,07 

 

3,20 

 

2,50 

 

3,07 

 

3,53 

 

0 

 

19,45 

 

 

9 

 

                                                           
1 В соответствии с Правилами проведения Студенческой Лиги Международного инженерного чемпионата «CASE-IN», каждый критерии имеет свой вес. При подсчете результатов выводится средняя оценка по каждому критерию и умножается на ее вес. 

Также, не учитывается одна наивысшая и одна наименьшая оценка по каждому критерию 



             

 

10 
Алмазики/                              

Сибирский федеральный университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,00 

 

3,07 

 

3,40 

 

2,55 

 

2,87 

 

3,47 

 

0 

 

19,36 

 

 

10 

 

11 
Золото Кузбасса/                        

Сибирский государственный 

индустриальный университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,17 

 

3,27 

 

3,27 

 

2,70 

 

3,00 

 

3,53 

- 1 балл (за 

превышение 

количества 

слайдов в 

презентации) 

 

18,94 
 

11 

12 
Подземные штурманы/     

Российский университет дружбы 

народов 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,00 

 

3,13 

 

3,13 

 

2,70 

 

3,07 

 

2,87 

 

0 

 

18,9 
 

12 

13 
Перемена/                    

Карагандинский государственный 

технический университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

3,83 

 

3,27 

 

3,13 

 

2,35 

 

3,13 

 

3,13 

 

0 

 

18,84 
 

13 

14 

Crystal Way/                           

Шахтинский филиал Южно-

Российского государственного 

политехнического университета 

(НПИ) имени М.И. Платова 

Среднее значение 

по критерию 

 

4,08 

 

3,33 

 

2,80 

 

2,65 

 

3,00 

 

3,27 

- 1 балл (за 

превышение 

количества 

слайдов в 

презентации) 

 

18,13 
 

14 

15 

Вечное сияние чистого разума/     

Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

3,50 

 

3,07 

 

2,67 

 

2,50 

 

2,93 

 

3,20 

 

0 

 

17,87 
 

15 

16 
Конгломерат/                               

Тульский государственный 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

3,25 

 

3,18 

 

2,85 

 

2,50 

 

3,05 

 

2,98 

 

0 

 

17,81 
 

16 

17 
Green machine/                

Забайкальский государственный 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

3,50 

 

3,20 

 

3,13 

 

2,45 

 

2,67 

 

2,53 

 

0 

 

17,48 
 

17 

18 
Горизонт 756/            

Дальневосточный федеральный 

университет 

Среднее значение 

по критерию 

 

3,33 

 

2,80 

 

2,87 

 

2,25 

 

2,80 

 

2,60 

 

0 

 

16,65 
 

18 

19 
Quattro/   

Выксунский филиал НИТУ «МИСиС» 

Среднее значение 

по критерию 

 

3,25 

 

2,73 

 

2,80 

 

2,15 

 

2,80 

 

2,67 

 

0 

 

16,4 
 

19 

20 

Mountain Bananas/                

Национальный исследовательский 

технологический университет 

«МИСиС» 

Среднее значение 

по критерию 

 

3,33 

 

2,93 

 

2,93 

 

2,00 

 

2,47 

 

2,60 

 

0 

 

16,26 
 

20 

 


